
Walter-Zimmermann-Pokal
2022 Schüler

Slalom

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Organisator: Ski-Club Speyer

KAMPFGERICHT TECHNISCHE DATEN
Schiedsrichter H.Mueller SBSB Streckenname FIS-Schneise Stübenwasen
Rennleiter H.Stepp SVP Start 1220 m
Trainer-Vertreter R.Roth SVS-N Ziel 1100 m

Höhendifferenz 120 m
Streckenlänge 465 m

1. Durchgang 2. Durchgang
Kurssetzer M.Knoch SVS-N M.Knoch SVS-N

Tore / R.-Änder. 42/41 42/41
Vorläufer E.Loeffler P.Schirrmeister

H.Roebbel
U.Rotkamp

Startzeit 10:50
Wetter / Schnee Sonnig / Altschnee Sonnig / Altschnee
Tmp. Start / Ziel °C / °C °C / °C

Punktezuschlag Mädchen: 79,60 Punktezuschlag Buben: 104,47 Punkteliste: DSVSA2206

F-Wert = 730.0

Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

Mädchen

1. 69 30379 BEYER Neele 2007 SVSN 00:37.81 00:38.19 01:16.00 79,60
SC Mosbach

2. 65 21557 MENKE Natalie 2007 WSV 00:39.32 00:38.77 01:18.09 99,68
SK Winterberg

3. 64 23700 MANGLER Finja 2006 SVS-West 00:41.11 00:39.44 01:20.55 123,30
SC Todtnauberg

4. 67 23869 WILD Juliana 2007 SVSN 00:40.52 00:40.10 01:20.62 123,98
SC Pforzheim

5. 68 27683 TERNES Grete 2006 WSV 00:41.10 00:40.56 01:21.66 133,97
SC Bayer Leverkusen

6. 57 21556 MENKE Larissa 2008 WSV 00:41.20 00:40.72 01:21.92 136,46
SK Winterberg

7. 66 25241 KOHN Nicolina 2006 SVSN 00:40.93 00:41.32 01:22.25 139,63
Rheinbrueder Karlsruhe

8. 53 27709 SCHATZ Fiona 2009 BSV-ASV 00:41.51 00:40.96 01:22.47 141,75
SC Oberstdorf
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Walter-Zimmermann-Pokal
2022 Schüler

Slalom
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Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

9. 61 29776 STÖRMANN Lotte 2008 WSV 00:43.30 00:44.12 01:27.42 189,29
SC Wermelskirchen

10. 59 27497 LANGENDÖRFER M. 2008 WSV 00:44.52 00:43.22 01:27.74 192,37
pistenkids e.V.

11. 62 26449 SIGGES Mira 2007 SVP 00:45.86 00:45.34 01:31.20 225,60
SC Speyer

12. 54 22309 TROTT Finja 2009 HSV 00:45.23 00:46.47 01:31.70 230,40
TSV Wuestensachsen

13. 52 29017 SCHNEIDER Johanna 2009 HSV 00:49.85 00:47.74 01:37.59 286,98
SGK Rotenburg

14. 63 25920 VON MALTZAHN C. 2007 SVS-West 00:49.93 00:47.81 01:37.74 288,42
Skiteam Freiburg

15. 58 28198 PENKOVA Polina 2008 SVP 00:48.71 00:49.57 01:38.28 293,61
SC Speyer

16. 55 28619 SCHIRRMEISTER Lisa 2009 SVS-West 00:49.18 00:49.32 01:38.50 295,72
Skiteam Freiburg

17. 56 27819 ROTH Maya Helene 2008 HSV 00:49.17 00:49.87 01:39.04 300,91
SC Herborn

18. 51 28751 BENDER Mia 2009 SVS-Nord 00:50.79 00:50.83 01:41.62 325,69
SC Seebach

19. 60 31087 BRESCH Mareike 2008 SVSN 00:50.07 00:53.95 01:44.02 348,74
Rheinbrueder Karlsruhe

Buben

1. 92 21558 MENKE Julian 2006 WSV 00:38.43 00:37.43 01:15.86 104,47
SK Winterberg

2. 88 27118 LAUBER Moritz 2006 WSV 00:37.94 00:38.19 01:16.13 107,07
SV Oberes Banfetal

3. 89 24891 BECKER Luca 2006 SVSN 00:39.38 00:38.21 01:17.59 121,12
Rheinbrueder Karlsruhe

4. 91 24845 SCHWENDEMANN Kilian 2006 SVS-Nord 00:40.25 00:39.62 01:19.87 143,06
SC Offenburg

5. 80 27487 ERLE Noah 2008 HSV 00:39.75 00:40.52 01:20.27 146,91
SSG Odenwald

6. 83 21553 WIRTZ Henning 2006 WSV 00:40.74 00:39.70 01:20.44 148,54
SK Winterberg

7. 75 26422 WAGNER Leon 2009 NSV 00:39.83 00:41.30 01:21.13 155,18
SC Bad Grund

8. 73 30718 D'ANTERROCHES P. 2009 WSV 00:40.87 00:41.37 01:22.24 165,86
Essener SK

9. 78 28972 WOLF Leonard Adrian 2008 WSV 00:41.71 00:41.79 01:23.50 177,99
SK Bayer Uerdingen

10. 76 29777 EULL Linus 2008 WSV 00:43.30 00:43.48 01:26.78 209,55
Essener SK
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Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

11. 87 30480 BÜSEN Julian 2006 SVSN 00:42.99 00:43.86 01:26.85 210,23
Rheinbrueder Karlsruhe

12. 70 30154 SCHNEIDER Linus 2009 WSV 00:45.17 00:45.43 01:30.60 246,31
SC Wermelskirchen

13. 79 23854 PORSCHE Elias 2008 SVP 00:46.20 00:44.94 01:31.14 251,51
SC Speyer

14. 74 28728 LIPPERT Robin 2009 HSV 00:46.96 00:45.62 01:32.58 265,37
SC Rhoen Fulda

15. 81 21996 WEIKART Elian 2008 HSV 00:48.65 00:48.83 01:37.48 312,52
TSV Wuestensachsen

16. 84 23853 PORSCHE Lukas 2006 SVP 00:50.31 00:48.39 01:38.70 324,26
SC Speyer

17. 72 24855 BUDZUS Paul 2009 HSV 00:48.99 00:50.50 01:39.49 331,86
SC Elz

18. 71 31169 HALM Leander 2009 SBSB 00:53.91 00:53.68 01:47.59 409,81
SC St. Wendel

Nicht am Start 1. Durchgang

77 24396 WESCHMANN Carlos 2008 SVS-Ost
SC Konstanz

82 26372 PAHL Wilhelm 2008 SBSB
ASS Saarbruecken

85 28486 VON GAUDECKER Jacob 2007 BSV-OL
TSV Wolfratshausen

Nicht im Ziel 1. Durchgang

86 26070 SCHIRRMEISTER Paul 2007 SVS-West
Skiteam Freiburg

90 27591 MOEBUS Jonathan 2006 HSV
KSV Baunatal

Bewerbsstatistik

Gemeldete Teilnehmer: 42

Gewertete Teilnehmer: 37 Schiedsrichter

Ausgeschiedene Teilnehmer: 5 H.Mueller
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Walter-Zimmermann-Pokal
2022 Schüler

Slalom

Zuschlagsberechnung Damen/Mädchen

F-Wert = 730.0

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 01:16.00  30379 BEYER Neele 999,00

2. 01:18.09  21557 MENKE Natalie 105,60 105,60 20,08

3. 01:20.55  23700 MANGLER Finja 90,46 90,46 43,70

4. 01:20.62  23869 WILD Juliana 122,33

5. 01:21.66  27683 TERNES Grete 103,96 103,96 54,37

6. 01:21.92  21556 MENKE Larissa 110,93 110,93 56,86

7. 01:22.25  25241 KOHN Nicolina 104,59 104,59 60,03

8. 01:22.47  27709 SCHATZ Fiona 139,10

9. 01:27.42  29776 STÖRMANN Lotte 150,50

10. 01:27.74  27497 LANGENDÖRFER Mathilda 157,32

515,54 235,04

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 01:20.55  23700 MANGLER Finja 90,46 3.

2. 01:21.66  27683 TERNES Grete 103,96 5.

3. 01:22.25  25241 KOHN Nicolina 104,59 7.

4. 01:18.09  21557 MENKE Natalie 105,60 2.

5. 01:21.92  21556 MENKE Larissa 110,93 6.

515,54

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 515,54  + 515,54  - 235,04 ) : 10 = 79,604
 >A<  >B<  >C<

Gerundet 79,60
Angewandter Zuschlag 79,60

Schiedsrichter: H.Mueller
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Walter-Zimmermann-Pokal
2022 Schüler

Slalom

Zuschlagsberechnung Herren/Buben

F-Wert = 730.0

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 01:15.86  21558 MENKE Julian 109,49 109,49 0,00

2. 01:16.13  27118 LAUBER Moritz 108,74 108,74 2,60

3. 01:17.59  24891 BECKER Luca 95,41 95,41 16,65

4. 01:19.87  24845 SCHWENDEMANN Kilian 192,90

5. 01:20.27  27487 ERLE Noah 148,37

6. 01:20.44  21553 WIRTZ Henning 141,67 141,67 44,07

7. 01:21.13  26422 WAGNER Leon 136,72 136,72 50,71

8. 01:22.24  30718 D'ANTERROCHES Philipp 254,07

9. 01:23.50  28972 WOLF Leonard Adrian 256,78

10. 01:26.78  29777 EULL Linus 198,08

592,03 114,03

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 01:17.59  24891 BECKER Luca 95,41 3.

2. 01:16.13  27118 LAUBER Moritz 108,74 2.

3. 01:15.86  21558 MENKE Julian 109,49 1.

4. 27591 MOEBUS Jonathan 116,29 DNF1

5. 01:21.13  26422 WAGNER Leon 136,72 7.

566,65

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 592,03  + 566,65  - 114,03 ) : 10 = 104,465
 >A<  >B<  >C<

Gerundet 104,47
Angewandter Zuschlag 104,47

Schiedsrichter: H.Mueller
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